



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0524-20-2019	Data/Ora Ricezione 20 Maggio 2019 17:27:33	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : IT WAY

Identificativo : 118789

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : ITWAYN02 - Passatempi

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 20 Maggio 2019 17:27:33

Data/Ora Inizio : 20 Maggio 2019 17:35:20

Diffusione presunta

Oggetto : Approvazione Resoconto di gestione al 31
marzo 2019

Testo del comunicato

Vedi allegato.

Comunicato Stampa

Il CdA del Gruppo Itway approva il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2019

- **Ricavi di Gruppo** pari a 7.0 milioni di Euro nel 1Q. 2019 Vs. 7.4 milioni di Euro stesso periodo 2018
- **Migliora l'EBITDA** consolidato: 102 mila Euro Vs.-369 mila Euro del 1Q 2018
- **EBIT** positivo di 5 mila Euro Vs. -519 mila Euro al 31.3.2018
- **Posizione Finanziaria Netta** di Gruppo al 31.3.2019 pari a -4.9 milioni di Euro rispetto ai -4.3 milioni di Euro al 31.12.2018
- **Ricavi della Capogruppo e della altre BU** pari a 399 mila Euro
- **PFN Capogruppo:** -4.5 milioni di Euro Vs. -4.6 milioni di Euro al 31.3.2018

Ravenna, 20 maggio 2019 – Il **Consiglio di Amministrazione di Itway S.p.A.**, società quotata al segmento MTA di Borsa Italiana, attiva nel settore dell'IT, ha approvato in data odierna i risultati finanziari relativi al resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2019.

Nel primo trimestre 2019 i ricavi operativi del "Gruppo Itway" sono sostanzialmente in linea rispetto ai ricavi registrati nello stesso periodo dell'esercizio precedente, attestandosi a circa 7.0 milioni di Euro mentre nel 1Q 2018 sono stati registrati 7.4 milioni di Euro. Il risultato operativo lordo (EBITDA) è positivo per 102 mila Euro rispetto ai -369 mila Euro dell'analogo periodo 2018. Un leggero miglioramento si registra sul Risultato operativo (EBIT) e sul Risultato prima delle imposte, che sono rispettivamente pari a 5 mila Euro e -125 mila Euro rispetto a quanto riportato nello stesso periodo del 2018, nel quale l'EBIT era pari a -519 mila Euro ed il Risultato prima delle imposte pari a -571 mila Euro.

La posizione finanziaria netta di Gruppo nel 1° trimestre 2019 è leggermente aumentata con un totale di -4.9 milioni di Euro rispetto allo stesso periodo del 2018 in cui era di -4.3 milioni di Euro.

*"Il primo trimestre 2019 rileva un miglioramento di quasi tutti gli indici di performance finanziari" - commenta il **Presidente e AD di Itway G. Andrea Farina.** " completando il programma di disinvestimento delle attività VAD, con la vendita delle controllate di Grecia e Turchia,. ci apprestiamo così ad affrontare il mercato, più focalizzati sul business con una struttura più snella e flessibile grazie alla riorganizzazione effettuata".*

Risultati Capogruppo e altre BU al 31.3.2019

Nel primo trimestre 2019 i Ricavi della capogruppo Itway e delle altre BU sono positivi per 399 mila Euro rispetto ai 697 mila Euro dello stesso periodo 2018. L'EBITDA migliora passando da -875 mila Euro del primo trimestre 2018 a -392 mila Euro al 31.3.2019, mentre l'EBIT al 31.3.2019 evidenzia un totale di -475 mila Euro rispetto ai -1.008 mila Euro dello stesso periodo del 2018. Il risultato prima delle imposte al 31.3.2019 è di -599 mila Euro rispetto ai -1.140 mila Euro del 31.3.2018.

La PFN della Capogruppo al 31 marzo 2019 è sostanzialmente invariata rispetto al 31 dicembre 2018, con un leggero miglioramento nel primo trimestre 2019, ed è pari a -4.5 milioni di Euro rispetto ai -4.6 milioni di Euro al 31.12.2018.

Contesto generale ed andamento del mercato ICT. Si confermano le previsioni del mercato digitale in Italia per il 2019 che vedono una crescita pari al 2,3% dell'intero comparto, con i segmenti legati alla *digital innovation*, definiti *Digital Enablers*, che continuano la loro crescita con tassi a due cifre [proiezioni Assinform 2016-2019]: *Cybersecurity* (+ 11,9%), *Cloud Computing* (+ 19,8%), *IoT* (+14,3%), *Big Data* (+23,1%)

Le operazioni in Grecia e Turchia hanno realizzato nel trimestre volumi e risultati in linea con quanto rilevato nello stesso periodo del 2018. I ricavi si sono attestati a 6.6 milioni di Euro, rispetto allo stesso periodo del 2018 in cui erano pari a 6.7 milioni di Euro. L'EBITDA 2019 è di 494 migliaia di Euro Vs. il primo trimestre 2018 in cui era pari a 506 migliaia di Euro; l'EBIT evidenzia un risultato di 480 migliaia di Euro nel1Q 2019 rispetto ai 489 migliaia di Euro dello stesso periodo 2018. Il risultato prima delle imposte è invece pari a 474 migliaia di Euro rispetto ai 569 mila Euro del 1Q 2018.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

Ad aprile 2019 è stato firmato un nuovo accordo con Cyber1 per la vendita delle controllate greca e turca con la costituzione di una NewCo denominata Credence Security Europe S.r.l. - di proprietà 95% Cyber 1 e 5% Itway-, che verrà a detenere il 100% delle due controllate. L'istituzione della NewCo come parte delle attività di chiusura è quella di fare riferimento al nome e al marchio "Credence Security" sotto al quale Cyber1 gestisce la propria attività di distribuzione a valore aggiunto di cui fanno parte le consociate greca e turca.

Evoluzione prevedibile della gestione

Le linee guida del Piano Industriale prevedono che il Gruppo si focalizzi nel settore della sicurezza, il cui mercato si attende una crescita nel prossimo quinquennio di oltre il 12%, con un riposizionamento nell'area prodotti e servizi.

Come previsto dal comma 2 art. 154-bis del T.U.F., il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari del Gruppo Itway, Sonia Passatempì, dichiara che l'informativa contabile societaria contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili. I dati esposti nel presente comunicato stampa non sono stati sottoposti a revisione.

In conformità a quanto disposto dal Regolamento Emittenti di Consob, si informa che il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2019 sarà messo a disposizione del pubblico presso la sede sociale in Ravenna, presso Borsa Italiana S.p.A, sul sito internet www.itway.com, a partire dal 15 maggio 2019 nella sezione "Comunicati Stampa" e presso il meccanismo di stoccaggio www.emarketstorage.com.

Fondata a Ravenna il 4 luglio 1996, Itway S.p.A. è a capo di un gruppo che opera nel settore dell'IT attraverso la progettazione, produzione e distribuzione di tecnologie e soluzioni nel comparto della cybersecurity, cloud computing e big data. Il gruppo, da oltre 20 anni rappresenta il punto di riferimento nell'ambito delle soluzioni e servizi della digital transformation. Dal 2001 Itway è quotata alla Borsa Italiana. www.itway.com

CONTATTI:

ITWAY SpA

Enrico Petocchi

Tel. +39 0544 288711

investor.relations@itway.com

POLYTEMS HIR SRL

Tel. +39 06.69923324

Bianca Fersini +39 336742488

b.fersini@polytemshir.it

Silvia Marongiu + 39 3371464491

s.marongiu@polytemshir.it

Conto economico sintetico consolidato di Gruppo al 31 marzo 2019 esposto in forma comparativa con i risultati del periodo precedente.

<i>(migliaia di Euro)</i>	Trimestre al 31 marzo	
	2019	2018
	Gruppo Itway	Gruppo Itway
Ricavi		
Ricavi	6.771	7.196
Altri ricavi operativi	215	172
Totale ricavi	6.986	7.368
Costi operativi		
Costo per prodotti	5.776	6.246
Costi del personale	537	644
Altri costi ed oneri operativi	571	847
Totale costi operativi	6.884	7.737
Risultato operativo lordo (EBITDA)	102	(369)
Ammortamenti	97	150
Risultato operativo (EBIT)	5	(519)
Oneri finanziari netti	(130)	(52)
Risultato prima delle imposte	(125)	(571)

Conto economico sintetico della Capogruppo e delle altre BU al 31.12.2019 esposto in forma comparativa con i risultati del periodo precedente.

<i>(migliaia di €uro)</i>	Trimestre chiuso al 31 marzo	
	2019	2018
Ricavi	399	697
Risultato operativo lordo (Ebitda)	(392)	(875)
Risultato Operativo (Ebit)	(475)	(1.008)
Risultato prima delle imposte	(599)	(1.140)

Posizione finanziaria netta di Gruppo al 31.3.2019 esposto in forma comparativa

	31/03/2019	31/12/2018
Migliaia di Euro		
Disponibilità liquide	568	951
Crediti finanziari	2.601	2.526
Attività finanziarie correnti	625	1.268
Passività finanziarie correnti	(8.918)	(9.247)
Posizione finanziaria netta corrente	(5.124)	(4.502)
Attività finanziarie non correnti	2.098	2.098
Passività finanziarie non correnti	(1.829)	(1.862)
Posizione finanziaria netta non corrente	269	236
Posizione finanziaria netta totale	(4.855)	(4.266)

Posizione finanziaria netta della Capogruppo al 31.3.2019 esposto in forma comparativa

	31/03/2019	31/12/2018
Migliaia di Euro		
Disponibilità liquide	176	468
Crediti finanziari	2.601	2.525
Passività finanziarie correnti	(7.520)	(7.835)
Posizione finanziaria netta corrente	(4.743)	(4.842)
Attività finanziarie non correnti	2.098	2.098
Passività finanziarie non correnti	(1.829)	(1.862)
Posizione finanziaria netta non corrente	269	236
Posizione finanziaria netta totale	(4.474)	(4.606)

Fine Comunicato n.0524-20

Numero di Pagine: 7